

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 30/2019

Oggetto: Approvazione della versione aggiornata del Modello di Organizzazione e Gestione previsto dal D. Lgs. n. 231/2001

In merito al D.Lgs 231/2001, successivamente al giorno 17 maggio 2018, data in cui la Società ha adottato il Modello di Organizzazione e Gestione ai sensi del D. Lgs. n. 231/2001, sono intervenute numerose modifiche legislative alla disciplina della responsabilità amministrativa degli enti; In particolare:

- con L. 30 novembre 2017, n. 179, il legislatore ha previsto l'obbligo di istituire canali di segnalazione a tutela dell'identità dei segnalanti degli illeciti (c.d. "Whistleblowing");
- con L. 9 gennaio 2019, n. 3, (c.d. "Spazzacorrotti") sono state introdotte novità in materia di corruzione;
- con L. 3 maggio 2019, n. 39, è stata inserita, nel novero dei reati presupposto, la fattispecie "frode in competizioni sportive, esercizio abusivo di gioco o di scommessa e giochi d'azzardo esercitati a mezzo di apparecchi vietati" disciplinata dall'art. 25-quaterdecies;
- il nominato Organismo di Vigilanza, cui è demandato il compito di vigilare sul funzionamento e l'osservanza dei modelli, ha proposto alla Società l'aggiornamento del modello che si intende approvare in data odierna;
- la versione aggiornata di tale Modello Organizzativo, con riferimento alla parte generale contenente le previsioni di carattere generale del D. Lgs. n. 231/2001, è stata integrata apportando le modifiche opportune alla luce degli sviluppi normativi di cui ai punti precedenti.

Cinisello Balsamo, 22 ottobre 2019

Il Responsabile Amministrativo

L'Amministratore Unico

Vista la relazione che precede;

Determina

di approvare, con efficacia dalla data odierna, la versione aggiornata del Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo della società Nord Milano Ambiente S.p.A. sensi del D. Lgs. n. 231/2001, che verrà conservato agli atti della Società medesima, e che verrà diffuso secondo le forme e modalità ritenute necessarie ed opportune.

Cinisello Balsamo, 22 ottobre 2019

Nord Milano Ambiente S.p.A. L'Amministratore Unico

(Sandro Sisler)

Nord Milano Ambiente S.p.A. società unipersonale

Soggetta a direzione e controllo ex art. 2497 bis Cod Civ da parte del Comune di Cinisello Balsamo

Sede Legale, Amministrativa e Operativa : Via Modigliani 5 - 20092 Cinisello Balsamo Numero Verde 800 42.17.38

Fax ufficio operativo: +39.02.66049468

CERTIFIED MANAGEMENT SYSTEM